リモコン操作説明書 HX-RFBT10
I. 仕様

  動作温度: -20～60℃   電源: DC3V (単 4 電池×2 本)

  本体サイズ: L150 x W40 x H20 mm   重量: 110g   RF 周波数: 2.4GHz

II. ボタン機能
リモコンには 1 つのリングと 11 個のボタンがあり、各々のボタン機能は下記のとおりです。

 説明

ON

点灯させる

OFF

消灯させる

Mode

モード切替 (3 種類):
DIM: 20%, 50%, 100%の明るさ切替
CCT: 暖色、白色、昼白色の切替

Brightness +

明るさを調整します。
短押しで段階的に明るさを上げられます。
⾧押しで速やかに明るさを上げられます。

Brightness -

明るさを調整します。短押しで段階的に明るさを下げられます。
⾧押しで速やかに明るさを下げられます。

S1-S4

シングルゾーンモードの場合、押すと対応するゾーンの設定状態を表示します
全体操作モードの場合、押すと全てのゾーンの設定状態を表示します。

・シーン設定操作について

1. 設定したいゾーンを選択します。

2. シーンボタンを 5 秒以内に 5 回押すと、対応するゾーンのシーン設定モード

に入り、ゾーンインジケーターライトが点滅します。

30 秒以内に「ON/OFF」「明るさ +/-」「DIM/CCT リング」を使って
設定内容を入力します。30 秒以上経過するか「Z」ボタンや他のシー
ンボタンを押すと、保存せずにシーン設定モードが終了します

3. シーンボタンを 1 回押すと、設定を保存してシーン設定操作を完了します。

ヒント

シーン設定は各ゾーンごとに別々に行います。

シングルゾーンモードでの「シーン操作」は、選択されたゾーンだけ

に適用されます。
全体操作モードでは、4 つの全てのゾーンに適用されます。

 工 場 出 荷 時 の シ ー ン 1/2/3/4 の 設 定 は 、 全 て の ゾ ー ン で 明 る さ が

10%/30%/70%/100%、CCT が 6000K/4900K/3800K/2700K となってい
ます。

Zone selection

ゾーンを選択します。
⾧押し (2 秒) すると「全体操作」になり、ゾーンのインジケーターライトがそ
れに応じて点灯します。

III. ワイヤレスリモコンのコード設定方法

（1） コードペアリング操作: ペアリングモードに移行
受信機は、ペアリングされたリモコンからのみ操作を受け付けます。

 操作手順 説明

1 受信機に電源及び LED 照明を接続し、
電源を入れます。

ペアリングを行う前に、受信機に設定済みの
コードがあれば、一旦クリアする必要があり
ます。 1 つのリモコンで複数の受信機を同時
にペアリングできます。

2

設定するゾーンを選択する。

「ゾーン」ボタンでゾーンを選択し、対応す
るゾーンのインジケーターライトを点灯させ
ます。

3

リモコンの「ON」ボタンを 5 秒間⾧押
しします。右上のインジケーターライト
が速く点滅すれば、ペアリングコード送
信状態に入ります。

60 秒経過するか、任意のボタンを押すと自動
的に送信状態を終了します。

4

接続されている LED 照明が3回点滅し、
元の状態に戻る

ペアリングが成功しました。

（2） ワイヤレスリモコンのコードクリア操作:自動感知モードに移行

この操作を行うと、受信機に設定されていたコードがクリアされ、初期モードがプリセットされて
いる製品も自動感知モードになります。※初期モードに戻すことはできません。
互換性のあるリモコンならどれでも操作でき、新しいコードをペアリングすることができます。

 操作手順 説明

1 受信機に電源及び LED を接続し、電源
を入れます。

コードクリア操作は、受信機の電源を入れて
から 5 分以内に行う必要があります。 時間
内に完了しなければ、受信機の電源を入れな
おしてください。 1 つのリモコンで複数の受
信機のコードを同時にクリアできます。

2

リモコンの「OFF」ボタンを 10 秒間⾧
押しします。リモコンの右上のインジケ
ーターライトが速く点滅し、コードクリ
ア送信状態に入ります。
コードクリアを行う際、ゾーンを選択す
る必要はありません。

60 秒経過するか、別のボタンを押すと自動的
に送信状態を終了します。 元々使っていたリ
モコンが紛失してしまった場合でも、新しい
リモコンを使ってコードクリア操作を行うこ
とができます。.

3 接続されている LED 照明が3回点滅し、
元の状態に戻る コードクリアが成功しました。